VĂN PHÒNG CHÍNH PHỦ
---------
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 4200/VPCP-KTTH
V/v cơ chế chính sách để đầu tư hiện đại đội tàu biển Việt Nam.
	Hà Nội, ngày 26 tháng 6 năm 2008

	Kính gửi:
	- Bộ Giao thông vận tải;
- Bộ Kế hoạch và Đầu tư;
- Bộ Tài chính;
- Bộ Giáo dục và Đào tạo;
- Ngân hàng Nhà nước Việt Nam.

Xét đề nghị của Bộ Giao thông vận tải tại tờ trình số 2001/TTr-BGTVT ngày 28 tháng 3 năm 2008 về việc phê duyệt một số cơ chế, chính sách để đầu tư phát triển hiện đại hóa đội tàu biển Việt Nam, Phó Thủ tướng Nguyễn Sinh Hùng có ý kiến như sau:
1. Giao Bộ Giao thông vận tải chỉ đạo Tổng Công ty hàng hải Việt Nam tiếp thu ý kiến tham gia của các Bộ, cơ quan, hoàn chỉnh và phê duyệt Đề án nghiên cứu khai thác nguồn vốn đầu tư để hiện đại hóa đội tàu biển Việt Nam giai đoạn đến năm 2010, định hướng đến năm 2020.
2. Về chính sách thuế và cơ chế huy động vốn đầu tư phát triển đội tàu biển Việt Nam, Bộ Giao thông vận tải chỉ đạo thực hiện theo quy định của pháp luật hiện hành.
Văn phòng Chính phủ xin thông báo để các cơ quan biết, thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Thủ tướng Chính phủ; Các PTTg: Nguyễn Sinh Hùng, Hoàng Trung Hải;
- VPCP: BTCN, PCN Văn Trọng Lý, các Vụ: TH, KTN, TTĐT;
- Lưu: VT, KTTH (3).
	KT. BỘ TRƯỞNG, CHỦ NHIỆM
PHÓ CHỦ NHIỆM

Văn Trọng Lý